
Motion till riksdagen 

1987/88 :Jo21 O 
av Martin Olsson och Karin Israelsson (c) 
om prisstödet till rennäringen 

Till rennäringen utgår ett prisstöd ungefär motsvarande prisstödet för jord­

bruket i norra Sverige, det s. k. Norrlandsstödet. Prisstödet lämnas per slak­

tad ren som godkänts för besiktning. 
Anslaget för prisstöd till rennäringen var för budgetåren 1984/85 och 

1986/87 13,1 milj. kr. På grund av den uteblivna höjningen av anslaget 
sänktes därför prisstödet per ren från 190 till l60 kr. under dessa år. I anled­

ning av vår motion (1985/86:Jo228) beslöt riksdagen våren 1986 (JoU 

1985/86: 13) att göra "ett uttalande till förmån för en årlig justering av pris­

stödet till rennäringen··. Trots detta fanns i fjolårets budgetproposition inte 
något förslag till uppräkning av prisstödet. Efter krav i bl. a. vår motion 

1986/87:Jo203 beslöt riksdagen - mot socialdemokraternas röster - att 

höja anslaget med 4,7 milj. kr. i förhållande till regeringens förslag på 13,1 

milj. kr. 

l årets budgetproposition föreslås en höjning av anslaget så att prisstödet 
kan räknas upp med 3 procent. 

Prisstödet till rennäringen jämförs ofta med prisstödet till jordbruket i 

norr och den nu föreslagna 3-procentiga höjningen motsvarar den med 
hänsyn till kostnadsutvecklingen föreslagna höjningen av prisstödet till 
jordbruket. 

Ser man på utvecklingen av prisstödet till rennäringen under en längre tid 

har det inte höjts i samma utsträckning som prisstödet till jordbruket höjts. 

Den stora höjningen härvidlag skedde från budgetåret 1985/86 med en 
utgift på 377 milj. kr till 1986/87 med 524 milj. kr. Jämfört med detta råder 

en eftersläpning av prisstödet till rennäringen, vilket det enligt vår mening 
bör övervägas att kompensera. Härvid bör kostnads- och lönsamhetsut­
vecklingen för rennäringen under en längre tid undersökas. 

Riksdagen bör därför uttala att frågan om uppräkning av nivån- utöver 

årets kostnadsökning - på prisstödet till rennäringen bör prövas och för­
slag framläggas i nästa års budgetproposition. Därvid bör även prövas om 

stödet bör vara fastställt till visst belopp per slaktad ren i stället för ett 

totalbelopp så att sänkningar ej uppstår av stödet per ren vid expansion av 

renskötseln, eller då av andra skäl slaktens omfattning ökar. 
Årligen sker överläggningar om prisstödet mellan staten representerad 

av lantbruksstyrelsen och jordbruksnämnden och samerna genom Svenska 
Samernas Riksförbund, SSR. Ordningen för dessa överläggningar behöver 6 



enligt SSR utvecklas så att överläggningarna hålls så tidigt att de kan få 
reella förutsättningar att påverka t. ex. anslagsframställningar. Vi finner 

därför anledning för riksdagen att göra ett uttalande om att formerna för 

överläggningarna bör bli sådana att de kan ge underlag för ställningstagan­
den. 

Haveriet vid kärnkraftverket i Tjernobyl drabbade rennäringen mycket 

hårt. Vikten för samerna att utvärdering sker av följderna av haveriet och att 

åtgärder vidtas för att långsiktigt ge förutsättningar för de samiska näring­

arna trots det radioaktiva nedfallet från Tjernobyl tar vi upp i särskild 
motion. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om behovet av översyn av prisstödet till rennäringen och 

formerna för överläggning mellan staten och samerna om detta. 

Stockholm den 19 januari 1988 

Martin Olsson (c) Karin Israelsson {c) 
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